ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẢO CƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Bảo Cường, ngày       tháng 4 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công

trung hạn xã Bảo Cường giai đoạn 2021-2025 (lần 1)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Bảo Cường.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND huyện: số 04/NQ-HĐND ngày

25/3/2021 về việc thông qua kế hoạch đầu tư công trung hạn huyện Định Hóa giai

đoạn 2021-2025; số 08/NQ-HĐND ngày 12/5/2022 về việc điều chỉnh, bổ sung

kế hoạch đầu tư công trung hạn huyện Định Hóa giai đoạn 2021-2025; số 07/NQ-

HĐND ngày 12/5/2022 về việc thông qua Đề án xây dựng huyện Định Hóa đạt

chuẩn nông thôn mới vào năm 2023; số 22/NQ-HĐND ngày 25/8/2022 về việc

điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn huyện Định Hóa giai đoạn

2021-2025 (lần 2); số 58/NQ-HĐND ngày 20/12/2022 của về việc điều chỉnh một

số nội dung tại Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 25/8/2022 của HĐND huyện

về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn huyện Định Hóa giai

đoạn 2021-2025 (lần 2); số 03/NQ-HĐND ngày 09/03/2023 về việc bổ sung, điều

chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn huyện Định Hóa giai đoạn 2021 – 2025 (lần

3); số 13/NQ-HĐND ngày 17/4/2023 về việc bổ sung, điều chỉnh kế hoạch đầu tư

công trung hạn huyện Định Hóa giai đoạn 2021 – 2025 (lần 4); số 26/NQ-HĐND

ngày 08/5/2023 về việc bổ sung, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn huyện

Định Hóa giai đoạn 2021 – 2025 (lần 5); số 33/NQ-HĐND ngày 26/7/2023 về

việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn huyện Định Hóa giai đoạn 2021

– 2025 (lần 6);

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 11 tháng 01 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân xã Bảo Cường về việc phê chuẩn phương án sử dụng nguồn thu

cấp quyền sử dụng đất để xây dựng các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn

xã Bảo Cường năm 2024; Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 11 tháng 01 năm

2024 của Hội đồng nhân dân xã Bảo Cường về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư

công trung hạn xã bảo Cường 2021-2025;

2

UBND xã trình HĐND xã điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung

hạn xã Bảo Cường giai đoạn 2021-2025 (lần 1), như sau:

Bổ sung danh mục công trình thuộc kế hoạch đầu tư công trung hạn xã Bảo

cường giai đoạn 2021 – 2025 nguồn tăng thu, tiết kiệm chi và nguồn thu cấp quyền

sử dụng đất kết dư năm 2023 và nguồn thu cấp quyền sử dụng đất trên địa bàn xã

Bảo Cường năm 2024 trên địa bàn xã Bảo Cường tại Biểu, Nghị quyết số: 51/NQ-

HĐND ngày 11/01/2024 của HĐND xã như sau:

(Chi tiết tại Biểu 01)

* Các nội dung khác tiếp tục thực hiện theo các Nghị quyết của HĐND xã

Bảo Cường.

UBND xã đề nghị HĐND xã khóa XX, kỳ họp chuyên đề nhiệm kỳ 2021-

2026 xem xét thông qua để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Thường trực UBMTTQ xã;

- Như trên;

- Các Ban HĐND xã;

- Các Tổ đại biểu HĐND xã;

- Các ban, ngành, đoàn thể liên quan;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Thanh Nam

3

Biểu 01

BIỂU BỔ SUNG DANH MỤC KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN XÃ BẢO CƯỜNG

GIAI ĐOẠN 2021-2025 NGUỒN VỐN TĂNG THU, TIẾT KIỆM CHI VÀ NGUỒN SỬ DỤNG

ĐẤT

(Kèm theo Tờ trình số           /TTr-UBND ngày           /04/2024 của Ủy ban nhân dân xã)

ĐVT: Triệu đồng

TT Danh mục dự án

Tổn mức đầu tư dự kiến Kế hoạch giai đoạn 2021 - 2025

Ghi

chú
Tổng cộng

Nguồn

tăng thu,

tiết kiệm

chi

Nguồn tiền

đất
Tổng cộng

Nguồn

tăng thu,

tiết kiệm

chi

Nguồn tiền

đất

A
Bổ sung danh

mục công trình
1.200 73 1.127 1.200 73 1.127

1

Sửa chữa nhà làm

việc UBND xã

Bảo Cường
100,00 73,2 26,80 100,00 73,2 26,80

2

Mở rộng đường

liên xóm Cốc

Lùng – Khấu Bảo

xã Bảo Cường

1.100,00   1.100,00 1.100,00   1.100,00

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T14:57:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phan Thanh Nam<nampt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T15:06:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T15:06:33+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T15:06:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T15:06:40+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T15:06:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T15:06:49+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!